
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

от  «19»  декабря  2024 г.       ​ ​ ​ ​ ​ № 770/1 
 

О внесении изменений в постановление администрации Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района 

Волгоградской области от 19.07.2023г. №379 «Об утверждении Порядка 
финансирования и норм расходов на проведение мероприятий в сфере  

культуры в Калачевском городском поселении Калачевского 
муниципального района Волгоградской области» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях  совершенствования системы 
финансирования официальных мероприятий в сфере культуры  в Калачевском 
городском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской 
области, а также усиления контроля за расходованием бюджетных средств, 
администрация Калачевского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской 
области от 19.07.2023г. №379 «Об утверждении Порядка финансирования и норм 
расходов на проведение мероприятий в сфере  культуры в Калачевском городском 
поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области», изложив 
приложение №2 к постановлению в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию путем 
размещения  на официальном сайте МУ «Редакция газеты «Калач-на-Дону» и на 
официальном сайте администрации Калачевского городского поселения в сети 
«Интернет». 

  3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Калачевского 
городского поселения​ ​ ​                                         Д.В. Сарычев 
 

http://docs.cntd.ru/document/901714433


Приложение № 1 
к постановлению администрации  
Калачевского городского поселения  
Калачевского муниципального района 
Волгоградской области 
 от «19» декабря 2024г.  № 770/1 
 
«Приложение № 2 
к постановлению администрации  
Калачевского городского поселения  
Калачевского муниципального района 
Волгоградской области 
 от «19» июля 2023г.  № 379» 
 
 

 НОРМЫ 
 расходов на проведение официальных мероприятий в сфере  культуры на 

территории Калачевского городского поселения 
 

1.​ Нормы расходов на проведение официальных мероприятий в сфере  
культуры  в Калачевском городском поселении 

 
1.1. Нормы расходов на приобретение призов в рамках мероприятий, 

посвященных памятным и юбилейным датам учреждений культуры. 
 

№ 
п/п Даты Стоимость на 1 мероприятие (руб.) 

  Памятные даты  Юбилейные даты  
1  25, 30, 40, 45 лет  от 100 до 1 000  - 
2  55, 60, 65, 70, 80, 90, 95 и более лет  от 100 до 2 000  - 
3  50, 75, 100 и более лет  - от 100 до 3 000  

 
1.2. Нормы расходов на питание, приобретение наградной атрибутики для 

награждения участников, победителей и призеров мероприятий, канцелярских 
товаров и расходных материалов. 

 
№ 
п/п  

Виды расходов  Стоимость (руб./чел.) 
Конкурсы, соревнования  Праздничные 

мероприятия  коллективное 
участие  

личное участие  

1  Призы, кубки, медали, 
цветы, подарки  

от 100 до 1500  от 100 до 1500  от 100 до 1500 

2  Канцелярские товары и 
расходные материалы  

от 0 до 70  от 0 до 100  от 0 до 40  

3 Питание участников 
мероприятий 

- - от 100 до 300 

 
1.3. Размеры выплат в соответствии с нормами расходов на проведение 

мероприятий в сфере культуры определяются исходя из среднерыночных цен на 
аналогичные виды работ, товаров и услуг. 

​  
 


